2022年３月 10日

各 位

                         会社名   株式会社 日 新

                         代表者名  代表取締役社長 筒井 雅洋

                         （コード番号 9066  東証第一部）

                         問合せ先  総務部長 石川 操

                                 （Tel：03-3238-6663）

中国における当社連結子会社（日新運輸倉庫（香港）有限公司）による子会社（孫会社）の

設立および特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 15日開催の取締役会において、100％子会社である日新運輸倉庫（香

港）有限公司が、子会社（孫会社）を設立することを決議いたしました。なお、当該子会社

（孫会社）の資本金額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、当社の特定子会社とな

りますので、お知らせいたします。

１．子会社（孫会社）設立の目的

  華東地区で展開する既存の現地法人を清算・統合し、業務効率化および会社規模拡大によ

る営業力、購買力の強化を図るため。

２．当該子会社（孫会社）の概要

（１） 名 称 日日新国際物流有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国上海市

（３） 代 表 者 の 氏 名 董事長 章 征栄

（４） 事 業 内 容
総合物流業（国際輸送＜海上、航空、鉄道＞、国内輸送、倉庫、

通関）

（５） 資 本 金 7,000 万元

（６） 設 立 年 月 日 2022年 1月 21日

（７） 出 資 比 率 日新運輸倉庫（香港）有限公司 100％

（８）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係 当社の特定子会社となります。

人的関係
当社従業員１名が当該子会社（孫会社）の役員を

兼務しております。

取引関係
当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。

３. 日程

  当 社 取 締 役 会 決 議 日：2021年11月15日

  子会社の取締役会決議日：2021年12月 7日

  子会社(孫会社)の設立年月日：2022年 1月21日

  子会社(孫会社)の営業開始日：2022年 3月 1日

４．業績に与える影響

  当該子会社（孫会社）の設立に伴う当期業績への影響は軽微であります。

以 上